

Kitap Tanıtımı

Araş.Gör. Bülent Yılmaz

Richard Bamberger. **Okuma Alışkanlığını Geliştirme** (Çev. Bengü Çapar). Ankara: Kültür Bakanlığı, 1990. 71 s. TL.

UNESCO'nun raporlar ve bildirimler serisinde 72. bildiri olarak yayınlanan eser, dilimize Doç.Dr. Bengü Çapar tarafından çevrilmiştir. Okuma ve okuma alışkanlığı ile ilgili temel kavram ve konular bilimsel bir yaklaşımla ele alınmış, ayrıca uluslararası araştırma bulgularının sonuçlarıyla, halen yürütülmekte olan uygulamalı çalışmaların bir özeti sunulmaya çalışılmıştır. 10 bölüm halinde ve sistematik bir biçimde işlenen konu, son bölümde özetlenmiş ve konu ile ilgili geniş bir kaynakça sunulmuştur. Viyana'daki Uluslararası Çocuk Edebiyatı ve Okuma Araştırması Enstitüsü müdürü olan yazar, bu alanda otorite kabul edilmektedir. Okumanın Kişi ve Toplum için önemi, dünyadaki okuma durumunun incelenmesi, okuma ilgisini etkileyen faktörler, okuma ilgileri gödüsü ve okuma alışkanlığını geliştirme vb. bölümlerden oluşan eser, bu konuya özel ilgi duyanlarla, araştırma yapanlara geniş bir bakış açısı kazandırmada yararlı olacaktır.

O. Suat Özcebe ve N. Seler Cebecioğlu. **Okuma Alışkanlığı ve Türkiye**. İstanbul: Milliyet Yayınları, 1990. 192 s. 7350 TL.

Halen İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde yüksek lisans eğitimi yapan yazarlar, 1989 yılında Milliyet Gazetesi'nin düzenlediği "Milliyet Ödülleri Türkiye Sorunları" dalında birincilik ödülü alan çalışmalarını genişleterek kitap haline getirmişlerdir. Okuma alışkanlığına yönelik ve bu kapsamda ilk özgün çalışma oluşu dikkat çeken bir özelliktir.

Çalışma 5 bölümden oluşmaktadır. Okuma Okuma Alışkanlığı, Okuma-yazma sorunu, okuma alışkanlığının edinilmesi, Türkiye'de okuma okuma alışkanlığının durumu, Türkiye'de okuma alışkanlığı olmaması sorununa çözüm yolları ve okuma alışkanlığı konusunda genel öneriler başlıkları altında incelenen konu pek çok alt başlığı da içermektedir. Çalışmanın sonunda verilen 15 ek ile çeşitli konulardaki istatistiksel bilgiler ve önemli bazı uluslararası bildirimler okuyucuya sunulmuştur. Okuma alışkanlığı konusunda kütüphanelerin önemini vurgulayan, kitap yasaklarının altını çizen eser, konuyu her boyutuyla işlemeye çalışmıştır. Edinilmesi gereken bir kaynaktır. Eser piyasada bulunmaktadır.

Kültür Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlüğü. **Halk Kütüphanesi Hizmetlerinin Yurt Sathında Yaygınlaştırılmasında Mahalli İdarelerden Beklentilerimiz**. Ankara: Kültür Bakanlığı, 1990. 25 s. TL.

Ülkemizde nicelik ve nitelik yönünden yetersizliği kabul edilen halk kütüphanelerinin, bu yetersizliklerini gidermede belediye, özel idare, dernek vb. kuruluşların yardım

ve destekleri için kamuoyu oluşturmak amacıyla, Kütüphaneler Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan eser, bir broşür niteliğindedir. Konu, bilimsel bir temelde ve tüm boyutlarıyla ele alınmamış, ilgili kişi ve kuruluşlarının dikkatini çekmeye yönelik bir içerikte sunulmuştur. Esere başlığını veren konuyu işleyen bölüm 4 sayfadır. (15-19 ss.) Eserde halk kütüphaneleriyle ilgili resimler ve sonunda ilgili kişi ve kurumlara yönelik bir çağrı yer almaktadır.

Ülkemizde halk kütüphanelerinin gelişmesinde böylesine önemli bir konunun boyutlu bir çalışmayla ele alınmasına uyarıcı bir katkı sağlaması, eseri amacına ulaştıracaktır. Sadece böyle bir çalışma ile, kitapta sözü edilen beklentilerin gerçekleşmesini ummak iyimserlik olacaktır; konu çeşitli kuramsal ve uygulamalı etkinliklerle desteklenmelidir.